ПРИЛОЖЕНИЕ №9
к Договору субподряда №7964/_________
от «__» _______ 20    г.
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

БАНКОВСКАЯ ГАРАНТИЯ №

г. __________________	«___» __________ 2016

	Для ___________________________ (адрес, ОГРН ________________, ИНН _________________)

Банк ________________ (______________) (ИНН ________, ОГРН ____________, КПП _________, зарегистрировано Центральным Банком Российской Федерации ________________, что подтверждается свидетельством о регистрации кредитной организации № ______________, внесено в общегородской реестр предприятий _____________, Свидетельство ___________, Генеральная лицензия Центрального банка РФ №_________________), именуемый в дальнейшем ГАРАНТ, в лице _____________, действующей на основании _________________________________, извещен о том, что ________________________________________ (адрес: ____________________________________________), именуемый в дальнейшем ПРИНЦИПАЛ, заключил Договор №7964/________ от «    »          20   г., (далее - Договор), с ОАО «ВНИПИнефть» (адрес: 105005, г. Москва, ул. Ф. Энгельса, д. 32, стр. 1), именуемым в дальнейшем БЕНЕФИЦИАР.

1 Условия Гарантии:
1.1 Настоящая Гарантия (Гарантия должного исполнения) является безусловной и безотзывной.
1.2 ГАРАНТ настоящим гарантирует и обязуется уплатить БЕНЕФИЦИАРУ по его первому требованию сумму в _____________________, в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Принципалом своих обязательств по Договору, а именно:
а) если Принципал не выполнил предусмотренные Договором работы на условиях Договора;
б) если Принципал нарушил конечный или промежуточные сроки выполнения работ не по вине Бенефициара;
в) если Принципал нарушил установленные Бенефициаром сроки устранения обнаруженных им недостатков в выполненной работе;
г) если Принципал некачественно выполнил предусмотренные Договором работы;
д) если ПРИНЦИПАЛ, допустив неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору не оплатил БЕНЕФИЦИАРУ  предусмотренные Договором пени и штрафы.
1.3 Бенефициар не может уступать права требования по Гарантии третьим лицам, без согласия Гаранта.
1.4 Срок действия гарантии – с момента ее выдачи до «__» _________ г. включительно.

2 Условия выплат по Гарантии:
2.1 Не вдаваясь в существо нарушения ПРИНЦИПАЛОМ своих обязательств по Договору, ГАРАНТ обязуется произвести выплату в пределах суммы, указанной в п.1.1 настоящей Гарантии, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления от БЕНЕФИЦИАРА заявления о ненадлежащем выполнении ПРИНЦИПАЛОМ обязательств по Договору, содержащему требование платежа по гарантии с обязательным приложением документов, указанных в п. 2.2 гарантии.
2.2 Письменное Заявление БЕНЕФИЦИАРА должно содержать указание на то, в чем состоит нарушение ПРИНЦИПАЛОМ  своих обязательств по Договору, расчет требуемой суммы и платежные реквизиты БЕНЕФИЦИАРА.
Указанное заявление БЕНЕФИЦИАРА должно быть подписано руководителем БЕНЕФИЦИАРА или уполномоченным им лицом и заверено печатью БЕНЕФИЦИАРА. При этом к требованию должны быть приложены следующие документы:
– копия документа, подтверждающего полномочия лица подписавшего заявление, заверенная БЕНЕФИЦИАРОМ.
– уведомление Бенефициаром ПРИНЦИПАЛА о предъявляемых к последнему требованиях по невыполнению Договора, с приложением документов, подтверждающих получение этого уведомления ПРИНЦИПАЛОМ (копия заверенная БЕНЕФИЦИАРОМ);
– копия настоящей гарантии;
– Договор со всеми приложениями и дополнениями к нему, являющимися его неотъемлемой частью (копия, заверенная БЕНЕФИЦИАРОМ).
2.3 Заявление с требованиями платежа по гарантии и документами, указанными в п. 2.2 гарантии, должны быть получены гарантом по адресу, указанному в п.3.5 Гарантии и до истечения срока действия гарантии.
2.4 Предусмотренное гарантией обязательство ГАРАНТА перед БЕНЕФИЦИАРОМ ограничивается суммой, на которую выдана гарантия.
2.5 Обязательство ГАРАНТА по выплате суммы Гарантии считается исполненным надлежащим образом с момента списания денежных средств со счета ГАРАНТА.

3 Прочие условия:
3.1 ГАРАНТ отказывает БЕНЕФИЦИАРУ в удовлетворении его требования, если это требование либо приложенные к нему документы не соответствуют условиям гарантии либо получены Гарантом по окончании определенного в гарантии срока.
3.2 Обязательства ГАРАНТА перед БЕНЕФИЦИАРОМ прекращаются:
– уплатой БЕНЕФИЦИАРУ суммы, на которую выдана Гарантия;
– окончанием срока, на который выдана Гарантия;
– вследствие отказа БЕНЕФИЦИАРА от своих прав по Гарантии путем письменного заявления об освобождении Гаранта от его обязательств по Гарантии.
3.3 Все споры по настоящей Гарантии, вытекающие из ее действия либо связанные с ней прямо или косвенно, неурегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
3.4 Гарант согласен с тем, что изменения и дополнения, внесенные в Договор, не освобождают его от обязательств по Гарантии.
3.5 Реквизиты и местонахождение ГАРАНТА:

__________________________________________

Подписи от имени ГАРАНТА:

___________________________________________

	Подрядчик
	Субподрядчик

	Генеральный директор
ОАО «ВНИПИнефть»

______________________ В.М. Капустин

[bookmark: _GoBack]_______________________

Cтр. 2 из 2